
Habsburská Vídeň 

 Na oslavu svátku Dne Země se 10 žáků naší školy vydalo na poznávací zájezd do 

Vídně, kde putovali po památkách spojených s vládnoucím rodem Habsburků. Na exkurzi 

jsme jeli se vzdělávací agenturou pana Kočího, který byl po celou dobu i naším výborným 

průvodcem. Exkurzi jsme absolvovali ještě se žáky ze Základní školy Troubky a Základní školy 

Tovačov a také s klubem seniorů z Tovačova. 

 Odjížděli jsme v časných ranních hodinách z Napajedel. Po desáté hodině ranní jsme 

už vystupovali u letního sídla rodiny Habsburků Schönbrunnu, jehož venkovní částí jsme 

prošli až k Neptunově fontáně a kolonádě Gloriett.  

 Potom jsme za krásného a teplého počasí se autobusem dopravili do centra Vídně, 

kde jsme zhlédli všechny památky, které se nám zde nabízely: památník Marie Terezie, 

budovu opery, ulici Graben, Heldenplatz, hlavní sídlo Hofburg, Dóm sv. Štěpána, 

Burgtheater, Neues Rathaus, památník Alžběty Bavorské, budovu Parlamentu. Měli jsme 

také osobní volno, ve které jsme si mohli nakoupit upomínkové předměty nebo dárky pro 

naše blízké a také ochutnat typické rakouské pochoutky – jablečný štrúdl, dort Sacher nebo 

Dobošovy řezy. 

 Závěrečná část návštěvy rakouské metropole patřila zábavnímu parku Prater, kde 

jsme se mohli projet na obřím kole, užít si tamějších atrakcí nebo vychutnat další rakouské 

speciality. 

 Počasí nám po celý den velmi přálo. Obloha byla jako vymetená a my jsme si zájezd 

velmi užili.  

 Děkuji všem účastníkům za pěkné chování a reprezentaci naší školy. 

 Fotografie si můžete prohlédnout zde. 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



   

 

 



 

 



 

 



 

 

 



  

 

 



 

 

 

Zpracovala Mgr. Michaela Blahová 


